

# Isä, Poika ja Pyhä Henki

*”Puolustaja, Pyhä Henki, jonka Isä minun nimes-  
säni lähettää, opettaa teille kaiken ja palauttaa  
mieleenne kaiken, mitä olen teille puhunut.” (Joh.  
14:26.)*

**Avaintekstit:**

Joh. 14:10, 24;  
1. Moos. 3:7-9;  
Joh. 16:27, 28;  
Joh. 16:7-11;  
Joh. 17:1-26.

Johanneksen evankeliumi on teemojen mosaiikki. Johannes käyttää tunnuste-koja (ihmeitä) osoittaakseen, että Jeesus on profeettojen lupaama Messias. Johannes käyttää useita todistajia julistaakseen Jeesuksen Kristukseksi. Hän käyttää myös ”Minä olen” -toteamuksia osoittaakseen Jeesuksen jumaluuden.

Kaikki kolme jumaluuden jäsentä mainitaan Johanneksen evankeliumin ensimmäisessä luvussa (Joh. 1:1-4, 14, 18, 32-34). Vuosisatojen ajan ihmiset ovat yrittäneet täysin ymmärtää jumaluuden olemusta, mutta koska emme pysty siihen, monet hylkäävät ajatuksen. Kuinka mieletöntä onkaan hylätä jokin asia vain siksi, että emme voi täysin ymmärtää sitä tai että se ei sovi inhimillisen järjen ka-peisiin rajoihin.

Johannes sanoo, että jos haluat ymmärtää Jumalaa, sinun on katsottava Jee-susta ja sitä, mitä Raamatussa on ilmoitettu. Tämä lähestymistapa avaa meille aivan uuden maailman koskien suhteita - jumaluuden kolmen jäsenen välillä, ju-maluuden jäsenten ja ihmisten välillä sekä ihmisten itsensä välillä. Tällä viikol-la tarkastellaan, miten Johanneksen evankeliumi esittelee Isän, Pojan ja Pyhän Hengen, tällä kertaa jäähyväispuheen (Joh. 13-17) yhteydessä.

## TAIVAAL- LINEN ISÄ

Johanneksen evankeliumi on kirjoitettu koko Raamatun kattavan kertomuksen näkökulmasta, joka alkaa alkuperästämmme. "Alussa Jumala loi taivaan ja maan." (1. Moos. 1:1.) Tai: *Alussa Isä, Poika ja Pyhä Henki loivat taivaan ja maan.* He ovat kaiken olemassa olevan lähde. He loivat maailmankaikkeuden, mukaan lukien olennot, jotka asuttavat sitä. Meidän planeetallamme tapahtui erityinen elämän luominen, ja tuosta luomisesta erityisin oli ihmiskunta. Jumalan tarkoitus luodessaan ihmiskunnan oli, että me eläisimme rakastavassa sopuinnussa hänen kanssaan ja toistemme kanssa.

Valitettavasti Lucifer toi synnin tähän maailmaan. Syn ti muun muassa häiritsee suhdettamme Jumalaan. Se antaa väärän kuvan siitä, kuka Jumala on. Niinpä Jeesus tuli ihmiseksi palauttaakseen tiedon Jumalasta ja tuodakseen pelastuksen ihmiskunnalle.

Täällä ollessaan Jeesus antoi elämänsä Isän haltuun ja eli hänen johdatuksensa mukaan. Hän sanoi: "Minä ja Isän olemme yhtä." (Joh. 10:30.) "Isä on minussa ja minä olen Isässä." (Joh. 10:38.) "Jos minä en tee Isäni tekoja, älkää uskoko minua." (Joh. 10:37)

**Miten seuraavissa kohdissa kuvataan joitakin Isän tehtäviä?**

Joh. 3:16, 17; Joh. 6:57 \_\_\_\_\_

Joh. 5:22, 30 \_\_\_\_\_

Joh. 6:32; Joh. 14:10, 24 \_\_\_\_\_

Joh. 6:45 \_\_\_\_\_

Joh. 15:16; Joh. 16:23 \_\_\_\_\_

**Näissä jakeissa Isä esitetään läheisessä yhteydessä Jeesukseen Kristukseen, hänen Poikaansa. Isällä on läheinen yhteys maailmaamme ja hän panostaa suuressi pelastukseemme. Mitä tämä totuus opettaa meille Jumalan rakkaudesta meitä kohtaan?**

## JEESUS JA ISÄ

Kolmiyhteinen Jumala loi meidät henkilökohtaiseen suhteeseen kanssaan (1. Moos. 1:26, 27). Synnin vuoksi tämä suhde kuitenkin rikkoutui radikaalisti. Voimme nähdä tämän rikkoutumisen välittömän vaikutuksen kertomuksessa Eedenin puutarhasta.

**Lue 1. Moos. 3:7-9. Miten tämä teksti paljastaa synnin aiheuttaman rikkoutumisen, ja mitä tarkoittaa se, että Jumala etsi heitä eikä päinvastoin?**

---

Jumalan aikomuksena oli tarjota parannus koko ihmiskunnalle synnin aiheuttamasta rikkoutumisesta, vaikka koko ihmiskunta ei hyväksyisikään sitä, mitä Jumala tarjosi.

Tämän suhteen palauttamiseksi yksi jumaluuden jäsen tuli ihmiseksi. Näin Sana tuli lihaksi, asui keskekkämme ja näytti Jumalan kirkkauden (Joh. 1:14-18). Tämän seurauksena ihmiskunta on saanut kokea hänen täyteyttään ja armoa. Tätä Jeesus tuli jakamaan, julistamaan Jumalan kirkkautta, jotta synnin rikkoma suhde voitaisiin palauttaa, ainakin kaikille niille, jotka olivat valmiita ottamaan uskossa vastaan sen, mitä heille on tarjottu Jeesuksessa Kristuksessa.

**Mikä ihmeellinen toivo näkyy näissä teksteissä? Joh. 1:1, 2; Joh. 5:16-18; Joh. 6:69; Joh. 10:10, 30; Joh. 20:28.**

---

"Kristuksessa on alkuperäinen elämä, joka ei ole muualta saatu tai jostakin muusta johtuva." (5AO 85.) Kuitenkin ihmiseksi tulleen Poikana, joka "tyhjensi itsensä" (Fil. 2:7, VKR/RK 2012) etuoikeuksiensa käyttämisestä, Kristus saattoi puhuessaan olemassaolostaan maan päällä ihmisenä ihmisten joukossa viitata siihen, että hänellä oli elämä Jumalan lahjana. "Kristuksen jumaluus on uskovan takuu iankaikkisesta elämästä." (5AO 85.)

Ihmiskunta ei tunnistanut Jumalaa (Joh. 17:25). Niinpä hän lähetti ainoan Poikansa (Joh. 9:4, Joh. 16:5), jotta hänet, Isä, tunnettaisiin.

**Erään ateistin mukaan mitään apua ei tule ihmisen ulkopuolelta. Mitä Raamattu opettaa osoittaen, kuinka väärässä tämä mies on?**

**POJAN  
TUNTEMI-  
NEN  
ON ISÄN  
TUNTEMISTA**

Apostoli kuvaa evankeliumissaan, kuinka Jeesus, Poika, tekee Isään viittaavia tekoja. Jeesus selittää, kuka Isä on, osoittaen, mikä on hänen suhteensa meidän maailmaamme. Tämä kaikki on sopusoinnussa Joh. 1:18 kanssa, jossa sanotaan, että hän tekee Isän tunnetuksi (*exēgeomai*, 'selittää', 'tulkita', 'paljastaa'). Jeesus tekee näin kerta toisensa jälkeen. Sana *Isä* (*patēr*) esiintyy 136 kertaa Johanneksen evankeliumissa ja 18 kertaa Johanneksen evankeliumin luvuissa 1–3, mikä on yli kolmannes koko Uuden testamentin esiintymiskerroista. Jäähyväispuhe on evankeliumissa yksi tärkeimmistä teksteistä. Siinä Jeesus tekee Isän tunnetuksi.

Jeesus oli Isän edustaja maan päällä, ja hän tuli toteuttamaan ihmisenä Isän tahdon. Itse asiassa Jeesus sanoi pyrkineensä kaikessa tekemään Isän tahdon eikä omaansa (Joh. 5:30). Tämä saattaa tuntua aluksi hätkähdyttävältä toteamukselta, mutta se osoittaa, miten täysin antautunut Jeesus ihmisenä oli Isälle.

Jeesus sanoi myös, että Isä oli lähettänyt hänet saattamaan työnsä - ihmiskunnan pelastamisen - päätökseen ja että Isä itse todisti hänen työstään (Joh. 5:36–38).

Jeesus julisti, että Isä lähetti hänet palvelemaan ainoana, jonka kautta ihmiskunta voi tulla Isän luo (Joh. 6:40, 44). Isä haluaa, että ihmiset saavat ikuisen elämän. Se löytyy Jeesuksessa, joka lupaa herättää heidät ylösnousemuksessa.

**Mitä seuraavat tekstit opettavat meille Jeesuksen ja Isän suhteesta? Joh. 7:16; Joh. 8:38; Joh. 14:10, 23; Joh. 15:1, 9, 10; Joh. 16:27, 28; Joh. 17:3.**

---

Jeesuksen toteamukset suhteestaan Isään ovat hämmästyttäviä. Hän väittää, että kaikki hänen opetuksensa ovat Isän opetuksia; että kaikki, mitä hän sanoo, hän on henkilökohtaisesti kuullut Isältä; että usko häneen on sama kuin usko Isään; että sekä hänen sanansa että hänen tekonsa ovat kaikki Isästä ja että hän ja Isä yhdessä rakastavat ja toimivat ihmiskunnan pelastamiseksi. Mikä voimallinen todistus Jeesuksen läheisyydestä taivaassa olevaan Isäänsä!

**Miten elämäsi muuttuisi, jos ajatuksesi ja tekosi ilmentäisivät täysin Jumalan tahtoa? Miten voisimme paremmin elää sen mukaan, minkä olemme oppineet Jeesukselta olevan Jumalan tahto elämällemme?**

## **PYHÄ HENKI**

Pyhä Henki ei ole Johanneksen evankeliumissa yhtä merkittävässä asemassa kuin Isä ja Poika. Hänen osansa on kuitenkin ratkaisevan tärkeä Jeesuksen tehtävän onnistumisen kannalta.

**Lue Joh. 1:10-13. Mitä tämä teksti opettaa meille Pyhän Hengen tärkeystä kääntymyksessä?**

---

Jo Johanneksen evankeliumin ensimmäisessä luvussa näemme, miten keskeinen osa Pyhällä Hengellä on. Johannes kertoo meille, että kaikista, jotka ottivat Sanan vastaan, toisoin sanoen kaikista, jotka uskoivat häneen, tuli Jumalan lapsia, niitä, jotka "eivät ole syntyneet verestä, eivät ruumiin halusta, eivät miehen tahdosta, vaan Jumalasta" (Joh. 1:13). Tämä on vain Pyhän Hengen työn tulosta.

**Mitä seuraavat kohdat kertovat Pyhän Hengen toiminnasta? Joh. 3:5-8; Joh. 6:63; Joh. 14:26; Joh. 15:26; Joh. 16:7-11.**

---

"Kuvaillessaan opetuslapsilleen Pyhän Hengen työtä Jeesus koetti sytyttää heissä samaa iloa ja toivoa, joka paloi hänen omassa sydämessään. Hän riemuitsi siitä runsaasta avusta, jonka hän oli hankkinut seurakunnalleen. Pyhä Henki oli kallisarvoisin lahja, mitä hän saattoi pyytää Isältään kansansa kohottamiseksi. Henki annettaisiin uudistavana voimana, jota ilman Kristuksen uhri ei hyödyttäisi mitään. Pahuuden valta oli vuosisatojen kuluessa yhä voimistunut, ja ihmisten alistuminen saatanan vankeuteen oli hämmästyttävää. Syn-tiä voitiin vastustaa ja se voitiin voittaa vain jumaluuden kolmannen persoonan valtavan voiman avulla, joka ei tulisi rajoitetussa muodossa vaan jumalallisen voiman koko täyteydessä." (5AO 223, 224.)

Mikä siunaus onkaan vastaanottaa Pyhä Henki, joka todistaa, että Jumala puhuu totta (Joh. 3:33). Henki on se, joka paljastaa, mitä on synti, vanhurskaus ja tuomio (Joh. 16:8-11). Näin ollen avain siihen, että voimme tietää, mikä on oikein, mikä on totta, mikä on hyvää, on se, että alistamme järkemme ja elämäkokemuksemme Jumalan sanan alaisiksi ja että annamme Pyhän Hengen osoittaa synnin ja vakuuttaa meidät voimallaan.

## JEEСУKSEN RUKOUS

Johanneksen evankeliumin 17. lukua kutsutaan joskus Jeesuksen ylipapilliseksi rukoukseksi, joka päättää hänen jäähyväispuheensa. Jeesus tuli maan päälle, jotta ihmiskunta voidaan viime kädessä palauttaa alkuperäiseen suhteeseensa yksilötasolla Jumalan kanssa. Hän teki uskollisesti ne tunnusteet, jotka Jumala antoi hänen tehtäväkseen. Hän kommunikoi Jumalasta ihmisille sanoin ja teoin.

Jeesus olisi pian lähdössä täältä maan päältä. Hän halusi vielä kerran jakaa rakkauttaan opetuslapsilleen. Hän halusi heidän ymmärtävän hänen, Isän ja Pyhän Hengen välisen läheisen suhteen. Hän halusi saattaa heidät samanlaiseen henkilökohtaiseen suhteeseen Isä Jumalan ja Pyhän Hengen kanssa, mikä hänellä itsellään oli.

**Lue Joh. 17:1-26. Mitkä sanat tai lauseet ilmaisevat Jeesuksen toiveen läheisestä rakastavasta suhteesta hänen, Isän ja opetuslasten välillä?**

Monet ajattelevat Joh. 17. luvun tarkoittavan, että ainoa asia, jolla on merkitystä, on ykseys ja rakkaus. Ei ole epäilystäkään siitä, että Jumalan tarkoituksena on palauttaa meidät henkilökohtaiseen suhteeseen hänen kanssaan ja kaikkien ihmisten kanssa. Huolellisempi lukeminen viittaa kuitenkin elintärkeään yhteyteen rakkauden ja totuuden välillä.

”Ja ikuinen elämä on sitä, että he tuntevat sinut, ainoan todellisen Jumalan” (Joh. 17:3), ei sellaista Jumalaa, jonka luulemme hänen olevan. ”Minä olen ilmoittanut sinun nimesi niille ihmisille, jotka valitsit maailmasta ja annoit minulle. -- He ovat ottaneet omakseen sinun sanasi --. Nyt he tietävät, että minä olen tullut sinun luotasi --.” (Joh. 17:6, 8.) ”Pyhitä heidät totuudellasi. Sinun sanasi on totuus.” (Joh. 17:17.)

Kristus tuli ilmaisemaan Isän. Tämä oli tärkeää, koska Jumalasta oli monia vääriä käsityksiä. Johanneksen evankeliumi osoittaa, miten vakavasti Jeesus otti tämän tehtävän. Hän edusti oikein Jumalan sanaa ja tekoja. Jos totuudella ei olisi merkitystä, miksi mennä näin pitkälle?

Jeesus eli hyvin vaikean elämän, ja lopulta uskonnolliset johtajat hylkäsivät hänet. Hän kärsi ihmisten ja toisinaan jopa omien opetuslastensa välinpitämättömyydestä. Yksi hänen opetuslapsistaan petti hänet, toinen kielsi hänet kolme kertaa. Hän kävi läpi hellittämättömän oikeudenkäynnin ja kuoli ristillä juuri niiden käsissä, joita hän tuli pelastamaan.

**KERTAUS**

**Lisäaineistoa:** Lue Ellen G. White, *Alfa ja omega*, osa 5, s. 216–233 tai *Aikakausien Toivo*, s. 641–659 tai *Rakkaudella Isältä*, s. 496–509; "Additional Note on [John] Chapter 1," *The SDA Bible Commentary*, osa 5, s. 911–919.

Arvioidessaan sitä, kuka Jeesus on, hänen vastustajansa tuomitsivat hänet inhimillisten standardien mukaisesti "lihan mukaan" (Joh. 8:15, VKR/RK 2012). Tämä on luultavasti vielä pahempaa kuin tuomitseminen sen mukaan "miltä asia päältä katsoen näyttää" (Joh. 7:24). Tässä he turvautuivat lihan kriteereihin, langenneen ihmisyyden kriteereihin langenneessa maailmassa, ilman Hengen vakuuttavaa ohjausta (ks. Joh. 3:3–7). He näkivät ikään kuin hänen "lihansa", mutta eivät koskaan pohtineet sitä mahdollisuutta, että hän voisi olla lihaksi tullut Sana (Joh. 1:14). Kristuksen tarkasteleminen näin rajattujen kriteerien mukaan merkitsee hänen punnitsemistaan maallisesta näkökulmasta (2. Kor. 5:16).

"Puolustajaa nimitetään 'totuuden Hengeksi'. Hänen tarkoituksensa on selittää ja säilyttää totuutta. Hän asuu ensin sydämessä totuuden Henkenä, ja näin hänestä tulee Puolustaja. Totuudessa on rauhaa ja lohtua, mutta valheesta ei voi löytää mitään todellista rauhaa eikä lohtua. Väärien oppien ja perimätietojen avulla saatana saa ihmismielen valtaansa. Hän ohjaa ihmiset väärien esikuvien luo ja turmelee luonteen. Raamatun välityksellä Pyhä Henki puhuu ihmiselle ja teroittaa totuutta hänen mieleensä. Näin hän paljastaa erehdykset ja karkottaa ne sielusta. Totuuden Hengen avulla, joka toimii Jumalan sanan kautta, Kristus voittaa valittunsa itselleen." (5AO 223.)

**Keskustelunaiheita:**

1. Ikuinen elämä on Jumalan tuntemista (Joh. 17:3). Mitä tarkoittaa Jumalan tunteminen sen sijaan, että tiedämme vain tiettyjä tosiasioita hänestä? Jos joku kysyisi sinulta: "Tunnetko sinä Jumalan?", mitä vastaisit? Miten Jeesus liittyy vastaukseesi?

2. Mitä Jeesuksen sanat "Sinun sanasi on totuus" (Joh. 17:17) tarkoittavat käytännössä ja arkipäiväisin sanoin?

3. Jeesus rukoili: "En kuitenkaan pyydä, että ottaisit heidät pois maailmasta, vaan että varjelisit heidät pahalta." (Joh. 17:15.) Miten omat valintamme vaikuttavat siihen, kuinka hyvin tähän rukoukseen voidaan vastata omassa elämässämme?